Муниципальное общеобразовательное учреждение

Салмановская средняя школа

ПРИКАЗ

30.08.2022                                                                                                                           № 626

Об организации  наставничества

        В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве,  с целью

оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления

молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МОУ

Салмановской средней школе.

2. Утвердить дорожную карту по реализации Положения о системе наставничества

педагогических работников в МОУ  Салмановской средней школе.

3. Закрепить учителя начальных классов Яковлеву С.В. наставником наставляемых педагогов

в 2022/23 учебном году:

Яковлеву Лилию Ильгизаровну, учителя начальных классов;

Зеленцову Анастасию Викторовну, социального педагога;

Иванову Анастасию Геннадьевну, учителя физической культуры.

4. Наставнику Яковлевой С.В.:

– разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2022;

– осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом

наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 2

настоящего приказ;

– представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

4. Наставляемым Яковлевой Л.И., Зеленцовой А.В., Ивановой А.Г.:

– изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

– выполнять задания и рекомендации наставника.

5. Зав. канцелярией Волковой Е.С. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем

работников под роспись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Серкову Т.А., заместителя

директора по учебно-методической работе.

              Директор школы                                         И.В.Табакова

С приказом ознакомлены:

Серкова Т.А.                                                             Яковлева Л.И.

Иванова А.Г.                                                             Яковлева С.В.

Зеленцова А.В.